
Signatur OWKR43 

Kantonsratsbeschluss 
über die Einsetzung einer Parlamentarischen Unter-
suchungskommission zu den im roten Buch „Sein 
Wille geschehe“ beschriebenen Vorkommnissen in 
der Obwaldner Justiz 

Vom 31. Januar 2013 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 35 Absatz 1 und 2 des Kantonsratsgesetzes vom 
21. April 20051, 

beschliesst: 

 

1. Es wird keine Parlamentarische Untersuchungskommission eingesetzt. 

2. Dieser Beschluss tritt am 1. Februar 2013 in Kraft. 

Sarnen, 31. Januar 2013 Im Namen des Kantonsrats 
Der Ratspräsident: Walter Wyrsch 
Die Ratssekretärin: Nicole Frunz Wallimann 

 
1 GDB 132.1 


